DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000480 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de setembro de 2019 Ano 3

Contrato

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 020/2019.

III TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 094/2018.
TOMADA DE PREÇO: 003/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: CONSTRUTORA CDM LTDA ME
CNPJ: 14.688.087/0001-46.

OBJETO: Contratação de empresa visando à execução de reforma das USF Unidades de saúde da Família -
Celso dos Santos Miranda, Zelio Costa Machado, Aristóteles Dias da Fonseca, Valdomiro Paulo dos Santos,
Edna Marques Fair, Carmella Trocoli B. Alencar, Ilton Lopes Leal e o Posto de Saúde de Tesourinhas, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 094/2018, nos
termos previstos na CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA. Deste modo, o mesmo
será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar até o dia 31/12/2019. O valor global de R$
118.438,02 (cento e dezoito mil quatrocentos e trinta e oito reais e dois centavos), inicialmente contratado,
permanece inalterado.

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária.

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

08.01.001 Sec. Mun. de
Saúde.

2.043 – Ampliação e Manut. Do programa
de Saúde da Família – PSF.

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. 02.

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica – 14.

2.045 – Reforma e Manut. e Equipamento
de Unidades Básicas de Saúde.

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. 02.

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica – 14.

ASSINATURA: 30/08/2019.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 048
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A30909933DF004AA12D2C1AEA509C479

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000480 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de setembro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 019/2019

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 044/2019.
TOMADA DE PREÇO: 001/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: SPAC CONSTRUTORA LTDA – EPP.
CNPJ: 08.204.498/0001-16.

OBJETO: Contratação de empresa, visando a construção de uma quadra poliesportiva no Bairro Ponto Chiq, no
município de Ibirataia - BA.

OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é Prorrogação da vigência do Contrato n° 044/2019 que passa
a vigorar o período de 31/08/2019 a 31/12/2019; o valor contratado de R$ 217.507,35 (duzentos e dezessete
mil quinhentos e reais e trinta e cinco centavos), não sofrerá alterações, permanecendo o mesmo inicialmente
contratado. Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial,
naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a
fim de que, juntos, produzam um só efeito.

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária.

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

07.01.000 Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer

1.004 – Construção e Ampliação de
Equipamentos Públicos de Lazer.

4.4.9.0.51.00 – Obras e
Instalações - 24

ASSINATURA: 18/08/2019.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 049
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A30909933DF004AA12D2C1AEA509C479

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000480 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de setembro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 018/2019

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 060/2019.
TOMADA DE PREÇO: 003/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: ORDF CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 26.737.483/0001-03.
OBJETO: Contratação de empresa visando à execução de obras de pavimentação e drenagem de
diversas Ruas do Bairro João Paulo, na sede do município.
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é Prorrogação da vigência do Contrato n° 060/2019 que
passa a vigorar o período de 04/08/2019 a 31/12/2019; o valor contratado de R$ 775.312,65
(setecentos e setenta e cinco mil trezentos e doze reais e sessenta e cinco centavos), não sofrerá
alterações, permanecendo o mesmo inicialmente contratado. Ratificam-se, em todos os termos e
condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que não conflitarem com este
termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de que, juntos, produzam
um só efeito.

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação
orçamentária.

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 Sec. Mun. de Governo. 1.009 – Pavimentação e
Recuperação de Vias Urbanas.

4.4.9.0.51.00 – Obras e
Instalações. Fontes; 00 e 42.

ASSINATURA: 01/08/2019.

.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 050
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A30909933DF004AA12D2C1AEA509C479

		2019-09-12T17:01:12-0300